
zadalo svá pozorování 
na web Čapích hnízd 
a zapojilo se do sledování 
čápů. Je to nejvíc v historii
celého programu, který
začal v roce 2014. 

a hnízdních podložek se podařilo
zkontrolovat během letošní
sezóny. Je to 98 % z celkového
počtu hnízd a podložek, o kterých
víme. Mláďata jsme zjistili na 910
hnízdech, z toho na 849 víme, 
že dosáhla vzletnosti.

Jak se dařilo čápům bílým v Česku roce 2024?

1 219 lidí

1 631 hnízd

Projekt byl podpořen
Ministerstvem  životního
prostředí,  projekt nemusí
vyjadřovat stanoviska MŽP.

Na projektu Čapí hnízda
dlouhodobě spolupracujeme 
s distribuční společností EG.D, a.s.
členem skupiny E.ON.

2 520 mláďat
letos čápi vyvedli. Je to nárůst
oproti loňsku, kdy čápi vyvedli 
2 107 potomků. Průměrný počet
vyvedených mláďat na jedno
hnízdo byl letos 2,97.

Děkujeme!
Vám všem, kdo jste se do sledování
čápů zapojili, kdo čápy bílé v Česku
podporujete a kdo přispíváte k
tomu, že se jim u nás daří.

© 2024, Česká společnost ornitologická

Na stránce birdlife.cz/capi
mapujeme průběh celé
sezóny od prvních příletů
čápů až po opuštění hnízd
mláďaty. Zapojte se také!


